
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 

ORDINANZA N . .A>1- DEL 13 SETTEMRRE 2016 

OGGETTO: Festeggiamenti in o no re d i Sallt ' lsido ro 22-23-24-25 Settembre 2016- Disciplina c irco lazione 
stradale e sos ta. 

Il DIRIGENTE 

PREMESSO: 
- che con note assunte al protocollo clell" l': ntc a i n.l; 19764 e 19758 ciel 09/08/2016 il Sig. Lambusta 
Epifani o - nato a N icosia il 17/0611067 c Ivi res idmte a lb C/da Castagna, nella qualità di Mast ro di f esta 
per i festegg iamenti in onore di San I" Isido ro. comu nica il p rogramma de ll e man ifes tazioni prev iste pe r il 
22-23-24-25 p. v. richi eclendo il supporto logistico de l Com une ; 
-che con no te de l 10/08/20 16 pro!. 19885 C 19886 le suddette ri c hi este sono sta te trasmesse al Settore, reg. al 
n. 4070 e 4071 , con'edate in calce dall'autoril.7azionc dell'Amministrazione, per quanto di competenza : 

CONSTATATO che pe r lo svolgimento dci l'e steggiamenti sono interessate alcune vie cittadine, 
particolarmente traflicatc sia da veicoli che da pedoni nonché aree ad ibite a parcheggio ; 

CONSIDERATO opportuno dover inlervenire per consentire lo svolgimento della manifesta;òone. per 
salvag uardare l'inco lumità delle persone. per re nde rc agevole la c irco lazione ai ve icoli de l se rvizio di 
emergenza; 

RITENUTO, pertanto, dove r disciplinare [leI' quanto di com petenza e ne ll a fattispec ie li mi ta tamente al la 
autorizza7.ione all'occupazione del suolo e alla disciplina clelia circolazione e sosta veico lare 

VISTO l'art. 37 de ll o Siatuto Comunale. 
VI STO l'O. EE.LL. Regione siciliana e succcssi\'c Illod ilìche ecl integrazione . 
VI STO l' art. 7 del D.P.R 30 aprile l 99~. n. 285 e il regolnmento di csecuzione: 

DATO ATTO che sulla presente " etellllinazione il sott osc ritto esprime parere in ord ine alla rego larit à ed 
alla COJTe ttezza de ll' azione am min istrat iva ai sensi de ll ·arl. 14 7 bi s l comma D.Lgs 267/2000 nonché 

insussiste nza d i situazioni limitati ve o prec llls ivc alla gesti one de ll a prati ca. 

AUTO RIZZA 

- il Sig. Lambllsta Epifan io - nalo a Nicosia il 17/0611967 e ivi residente a ll a Clda Castagna. nell a qualit à di 
Mastro di Festa per i fes leggiamenti in onore cii S'lnl·lsi"oro. ad occupare giorno 22-23-24 settembre 2016 
il suolo pubblico cii P. zza S Miche le dalle ore 1<.).00 a ll e ore 24 .00 rer lo svo lgimento della manifestazione 
di degustazione di prodotti lip ici e in data 25 sCliembre 2016 (bile ore 19.00 all e ore 24 ,00 di V ia S. 
M ichele per lo svo lgimento dcll'albcro de ll a cuccagna c s pc ll aco lo musica le. subordinatalllente 
all'acqu is iz ione dell'ag ibili tà del suo lo: 

- è a carico de l predetto. nella qualità. ogni res ponsabi li ta pe r eV'entuali danni a cose o persone di scendcn ti 
dall·occ upa7.ione clcl suo lo pubbl ico 



- è a carico del predetto . nella qua lità , I"obbligo di lasciare , alla scadenza della presente au torinazione , il 
suolo immediatamente lascia to libero e puli to. 

- la presente a utorizzazione è subordinata a l possesso de ll e autorizzazioni necessarie in materia d i pubbli ci 
spettacoli e al rispe tto dell e norme igieni co sanitarie ed ai sensi dell'art.26 Jett.b ciel Re go lamen to approvato 
con Delib . CC n.. 1r) del 28. 12.2001 è esente dal versamento dci relati vo canone di occ upazionc suolo 
pubbl ico. 

DISPON E 

- dalle ore 18.00 alle ore 24,00 nei giorni 22 -23 -24 settembre 20 16 il divi eto d i circolazione e sos ta in Piazza 
San Michele 

- dalle o re [6.00 de l 22/09120 16 a lle ore 24.00 del 25 se ttembre 20 16 il d ivieto d i sos ta in V ia S. Miche le ­
lato retrostante la Chiesa ­

- dalle Ore 18,00 allc ore 24,00 del 24 e 25 settembre 2016 il divieto di circolazione e sosta in Via S. 
M iche le dnll"intc rsezione con Via f\rena al bivio S. Lucia ­

- dalle or.: 16.00 a lle o re 24 .00 de l 25 settembre 20 16 il di vie to di sosta in Piazza San M ichele 

11 tUlto subord inalo al posscsso delle necessarie autorizzazioni da parte dell 'A utorità di PS . 

La Poli zia Munic ipale provvederà alla predi sposizionc della segnale ti ca , a lle ncccs,ari e. temporanee 
variazioni de ll a circolazione ve ico lare e al servizio di chiusura temporanea del le strade a l momen to de l 
passaggio dell a processione ç dello sparo de i fuoc hi d ' artifi cio. 

Demanda a c hiunque spe lti di osservare e fare osservare' la presente rdinanza., , 

, ) 'l~ DIRI Ef.1X. 
Dott.ssa Maria Gr z",. L.t., NZA 

========, ===-=====~==-=============~========================~================ 
4° SETTORE 

I\tteslazione di regolari là e co rrelte7.7.a dell'azione ammini stra ti va ai scn si de ll' art. I 7 bi s l co mma D. Lgs 
267/2000 none],': l" insllssi stenz3 di situazioni limi talive o preclus ive alla ges li one dc , prat ica. 
N icos ia. lì 13 sCllcll1 bre 20 16 

http:dell'art.26

